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Znane dotychczas wyroby tekturowe
wszelkiego rodzaju, jak również nalepki
(etykietki), oprawy książek, cenniki i t. d.,
wykonane z papieru lub tektury, mają tę
wadę, że łatwo ulegają działaniu wilgoci,
czemu zupełnie nie zapobiegają znane po¬
włoki z papieru błyszczącego albo koloro¬
wego, żelatyny lub tym podobnych mate-
rjałów. Wyroby pokryte taką powłoką są
jeszcze wrażliwsze na działanie wilgoci niż
wyroby pozbawione powłoki, ponieważ ta
ostatnia pod wpływem wilgoci odkleja się
i fałduje, skutkiem czego przedmiot nią po¬
kryty prędko się niszczy.

Niedogodności te usuwa się według wy¬
nalazku niniejszego przez powleczenie fo¬

lją aluminjową obu stron przedmiotów tek¬
turowych.

Okazało się, że w wielu przypadkach,
szczególniej przy zabezpieczaniu gotowych
wyrobów tekturowych, korzystnie jest po¬
krywać przedmioty folją aluminiową, na¬
klejoną na papier. Podklejona fol ja alumi-
njowa jest o wiele dogodniejsza w użyciu
od niepodklejonej, ponieważ jest o wiele
wytrzymalsza na rozdarcie i przy nakłada¬
niu na powierzchnię przedmiotu lepiej przy¬
lega tak, że całkowicie uniemożliwia prze¬
nikanie wilgoci w miejscach przyklejenia.

Do pokrywania folją aluminjową, albo
folją podklejoną papierem, dobrze jest
stosować kleiwo nieprzepu&zczające wody,



jednakże wystarcza nawet i zwykły Maj¬
ster.

Tekturę pokrytą folją aluminjową wer
dług wynalazku można dalej przerabiać w
najrozmaitszy sposób.

Do wyrobu tłoczonych lub rozciąga¬
nych wytworów tekturowych, np. pudełek,
opakowań, talerzy, kubków i t. d., tekturę
pokrywa się uprzednio po jednej lub po
obu stronach folją aluminjową zwykłą lub
naklejoną na papier, poczem dopiero w
znany sposób wyrabia się z niej przez wy¬
tłaczanie ikiib rozciąganie pudła, opakowa¬
nia i tym podobne przedmioty.

W opakowaniach ze zwykłej tłoczonej
tektury ta ostatnia fałduje się mocno na
zgięciach, lecz zgięcia te rozchodzą się od
wilgoci. W przedmiotach wykonanych we¬
dług wynalazku niniejszego krawędzie tak
samo wyglądają i są tak samo mocne, jak
krawędzie przedmiotów blaszanych. Skut¬
kiem tego, zgodnie z .wynalazkiem niniej¬
szym, można wyrabiać nawet przykrywki
przykręcane.

Wynalazek niniejszy daje szczególne
korzyści przy wyrobie tektury falistej lub
podobnych uwypuklonych wytworów, w
których w tekturze w prawidłowych odstę¬
pach wyciska się zagłębienia i Wypukłości:.
Zwykła tektura falista jest bardzo wrażli¬
wa: na* działanie wilgoci. Już pod wpływem
Wilgoci, zawartej w powietrzu, falistość,
wypukłości i wgłębienia w tekturze roz¬
chodzą się, t. j. wyrównywają i wytwór
traci twardość i sprężystość. Tych niedo¬
godności unika się. jeżeli uprzednio po¬
kryć tekturę z jednej ldb z obu stron folją
aluminiową zwykłą lub naklejaną na pa¬
pier i dopiero potem w znany sposób prze¬
robić na tekturę falistą. W ten sposób o-
trzymuje się wytwór, którego falistość
względnie wypukłości i wklęsłości są po
jedaiej ldb po obu stronach pokryte folją
aknnrnjową co oprócz izwiększonej odpor¬
ności ma działanie wilgoci nadaje wytworo¬
wi większąelastyczność i wytrzymałość.

Do wyrobu przedmiotów cylindrycz¬
nych lub wńelokątnych, wyrabianych przy
pomocy znanych maszyn do zwijania, wy¬
nalazek daife się zastosować w ten sposób,
że się powleka, folją aluminjową zwykłą
lub naklejoną *na papier jedną stroną
jednego końca i przeciwną stroną drugiego
końca, względnie jedną tylko stroną jedne¬
go końca paska materjału co najmniej na
szerokości równej obwodowi wytwarzane¬
go cylindra, poozem taką taśmę materjału
nawija się w zwijarce, tworząc z niego
przedmiot cylindryczny wewnątrz pusty,
którego powieracŁaie wewnętrzne są utwo¬
rzone z folji aluminiowej jednego końca,
zaś powierzchnia izewnętnzna — z folji alu-
minjowej drugiego końca paska maierfaftf.

Przy pomocy niniejszego wynalazku
można bardzo szybko J w prosty sposób wy¬
rabiać nasuwki do pudełek, rury papiero¬
we i tym podobne przedmioty po jednej
lub po obu stronach pokryte folją meta¬
lową.

W opisie wynalazku pod terminem
„wyroby pudełtkarskie" należy rozumieć
oprócz pudełek, tutek i wszelkich opako¬
wań, także i okładki do książek, cygar¬
niczki i papierośniczki, tabliczki do napi¬
sów, nalepki, oprawy do kalendarzy ścien¬
nych oraz wszelkie przedmioty wyrabiane
dotychczas z tektury.

Powłoka z folji aluminjowej zwykłej
lub naklejanej na papier zabezpiecza
przedmioty od wilgoci, czyni je niewraili-
wenni na mycie i tłuszcz. Zwiększa ona wy¬
trzymałość przedmiotów, przyczem przez
dobór odpowiednio mocnej folji można o*
siągnąć pożądaną wytrzymałość przedmio¬
tu. Na powierzchni pokrytej folją ahimi^
njową zwykłą albo naklejoną na papier
można w prosty sposób drukować, jak rów¬
nież powierzchnię tę można pociągać lakie¬
rem, pokostem lub poddbną substancją, a
nawet po odpowiednó«m przygotowaniu
można ją użyć do celów fotograficz¬
nych, :..■
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Zastrzeżenia patentowe,

1. Sposób zabezpieczania tektury i
wszelkiego rodzaju wyrobów tekturowych
od wilgoci, tłuszczu i podobnych szkodli¬
wych wpływów zewnętrznych, znamienny
tern, że tekturę lub wyroby tekturowe,
przed nadaniem im odpowiedniego kształ¬
tu, powleka się po jednej luib po obydwóch
stronach folją aluminjową.

2. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że tekturę lub wyroby tekturowe,
przed lulb po nadaniu im kształtu, powleka
się po jednej lub po obydwóch stronach
fol ją alumiinjową naklejoną na papier.

J u 1 i u s Modern.
Zastępca: L Myszczyński,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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